



گرفتن اجاره نگهداری از معلولان نگو شود

بهبود مروتی، مدیر کمپین حمایت از معلولان؛ بخشنامه‌به‌یهیستی مبنی بر تقسیم‌اجاره مراکز نگهداری از معلولان بین معلولان و خانواده‌های آنها و همچنین پرداخت شهریه باید نگو شود. در هیچ بخش از مادهٔ ۷، افزایش تعرفه مراکز نگهداری به «سهم مشارکت خانواده» و «پرداخت اجاره‌بها» توسط معلولان اشاره نشده است.

کوتاه‌تر از گزارش

۱۱مسیر برای معلم شدن بدون آزمون

موج بلند بازنشستگی معلمان استخدام شده در دهه ۷۰و کمبود شدید نیرو در مدارس در سال‌های اخیر باعث شده که مسئولان این وزارت‌تخانه به روش‌های مختلف معلم جذب کنند. برگزاری آزمون استخدامی از یک سو و پذیرش از طریق دانشگاه فرهنگیان از سوی دیگر آ روش معمول برای جذب معلم است. روش سوم هم برای جذب معلم، پذیرش بدون کنکور استعدادهای برتر در دانشگاه فرهنگیان است که گرچه به تعویق افتاده اما قرار است به‌زودی انجام شود.

پذیرش ۳۰۰۰ نفر آن هم بدون کنکور در دانشگاه فرهنگیان، براساس آیین‌نامه «جذب و پذیرش استعدادهای برتر ملی در حوزه‌های علمی، پژوهشی، فناوری، فرهنگی، هنری، تربیتی، قرآنی و ورزشی در دانشگاه فرهنگیان» که توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب شد، انجام می‌شود.

استعدادهای برتری که می‌توانند معلم شوند

■رابطفانگن به المیادهای ملی ودارندگان مدال‌های کشوری
■برگزیدگان مسابقات رسمی قرآنی، فرهنگی، هنری و ورزشی، در سطوح استانی و کشوری
■برگزیدگان جشنواره‌هاو رویدادهای رقابتی بنیاد ملی نخبگان
■برگزیدگان جشنواره‌های فنی، مهارتی و المیاد ملی مهارت
■برگزیدگان مسابقات ملی دانش آموزی (مانند جشنواره پژوهش سرراهی دانش آموزی و...)
■و مسابقات رسمی سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان در سطح ملی
■برگزیدگان مسابقات و جشنواره‌های معتبر ملی حوزوی
■حفاظان کل یا ۱۰، ۱۰۰ و ۲۰۰جزه قرآن کریم، با تأیید سازمان دارالقرآن سازمان تبلیغات اسلامی
■اعضای مجامع ملی تشکل‌های دانش‌آموزی با تأیید بالاترین مقام تشکل
■برگزیدگان استانی رویداد ملی استعداد معلمی
■دارندگان رتبه زیر ۱۰۰۰ در کنکور با ضریب تأثیر متفاوت
■دارا بودن امتیاز معدل ۱۶در آزمون نهایی به‌صورت تأثیر ضریب مثبت و منفی

شرایط عمومی استخدام

■ضریب تأثیر امتیازات متناسب با رشته داوطلب در دانشگاه فرهنگیان تدوین و اعمال می‌شود وجمع امتیازات ملاک عمل خواهد بود.
■پذیرش برای دانش آموزان ۲ تا ۲۵ سال پس از دانش اموتختگی و صرفا برای یک‌بار امکان‌پذیر است.
■دانشگاه فرهنگیان تدوین و اعمال می‌شود وجمع امتیازات ملاک عمل خواهد بود.
■پذیرش برای طلاب ۲ تا ۲۵ سال پس از فارغ‌التحصیلی از سطح یک و صرفا برای یک‌بار امکان‌پذیر است.
■زمان فراخوان پس از هباهنگی‌های نهایی به‌زودی توسط سخنگوی وزارت آموزش و پرورش اطلاع‌رسانی خواهد شد.

۲هزار کودک در انتظار خانواده موقت

انتقاده‌ها از طرح «میزبان» به‌زیستی زیاد شده و کارشناسان بر بازنگری آن تاکید دارند

گزارش **لیلا شریف** روزنامه‌نگار

«خانواده میزبان» این روزها تبدیل به پاشنه آشیل سازمان به‌زیستی شده است، این طرح قرار است امکان رشد کودکان در فضای خانواده میزبان را به‌عنوان یک خانواده موقت مهیا کند اما برخی آن را ناایختمه می‌دانند. به همین خاطر، اجرای آن را با

طرح خانواده میزبان چیست؟

طرح ملی میزبان براساس شیوه‌نامه مراقبت موقت از کودکان و نوجوانان ابلاغی سال ۱۴۰۲ نزدیک به یک‌سال می‌شود که در دستور کار به‌زیستی قرار گرفته‌است.این طرح برای کودکانی قابلیت اجرا دارد که از گزینه‌های خانواده‌زیستی، خانواده‌جاگزین و فرزندخواندگی محروم هستند و کودک برای ادامه گذران سال‌های

اصلاح مراکز نگهداری به جای اجرای طرح خانواده میزبان

حسن موسوی، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران: هر اقدامی که در مورد کودکان بی سرپرست و بدسرپرست انجام می‌شود باید همراه با مطالعات درست باشد تا کمترین آسیب به این کودکان وارد شود.در مورد خانواده میزبان نیز از همان ابتدای مطرح شدن موضوع، نگرانی‌های خاصی وجود داشت. زمانی که یک کودک برای مدت کوتاهی به یک خانواده داده می‌شود، بدون شک با تأثیرات منفی غیرقابل انکاری

«تعداد کودکان طرح میزبان در یک‌سال اخیر ۲ هزار متقاضی ۱۵۰ کودک وارد خانواده میزبان شدند»



«تصدانه» جایگزین «بیکسل» شد

نسرین پرویزی، معاون واژه‌گزینی فرهنگستان زبان و ادب فارسی؛ بیکسل عناصر سازنده تصویر و خلاصه شدهٔ واژهٔ element و Pictures است.فرهنگستان برای ترکیب بیکسر المنت، «تصویردانه» را ساخته و از ترکیب این دو، واژه «تصدانه» را ایجاد کرده که درواقع مخفف آن است.



حمایت تمام‌قد به‌زیستی از طرح جدید

بهرتر بودن زندگی در فضای خانواده حتی از نوع موقت نسبت به زندگی در مراکز نگهداری به‌زیستی، دلبلی است که سازمان به‌زیستی با تکیه بر آن به دفاع از طرح خانواده‌میزبان می‌پردازد.

سعید بابایی، مدیر کل دفتر امور کودکان و نوجوانان سازمان به‌زیستی کشور در روزهای گذشته بارها برای حل ابهامات این طرح وارد میدان شده است و هر چند او هم در لفافه، نیاز به تغییر بازه زمانی در طرح خانواده‌میزبان را تأیید می‌کند اما اجرای آن را بهتر از نبودنش می‌داند. در زیر چند مورد از ابهاماتی که بابایی به آن پاسخ داد را مرور می‌کنیم:

خانواده میزبان به جای مراکز نگهداری

نگهداری کودک در مرکز منقضی شده و باید به سمت الگوی خانواده‌محور حرکت کنیم. اگر بخواییم نگهداری شبانه‌روزی کودک و حضور در خانواده‌میزبان را با هم مقایسه کنیم، به‌طور قطع نگهداری در خانواده میزبان، آسیب کمتر و مزایای بیشتری دارد.

آسیب‌های زندگی موقت در خانواده

ضوابطی برای احراز صلاحیت این خانواده‌ها تعیین شد که از فرزندخواندگی سخت‌تر است. به خانواده‌ها آموزش داده می‌شود تا سطح عاطفه خود با کودکان هممان را تنظیم کنند. خانواده‌میزبان، جایگزین فرزندخواندگی نیست، مرحله‌ای بین مرکز فرزندخواندگی است.

بازه زمانی

در مورد بازه زمانی ۳ماه و تمدید ۶ماهه برای ۲مر تبه، شاید سوء برداشت شده باشد و در اصلاحات بعدی آن را حذف کنیم. دلیل این محدودیت زمانی، بیشتر به حوزه مددکاری بازمی‌گردد، یعنی وقتی کودک وارد خانواده میزبان شد نباید فکر کنند که این روند تمام‌شده است.

سمشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۳–شماره ۹۲۴۷

۱۹

همایش **جامعه**

صفحه‌آرا: مجید اصغری

قفسه

افتتاح مرکز فروش محصولات فرهنگی هنری کوثر

مراسم افتتاح مرکز فروش محصولات فرهنگی هنری کوثر، محل برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی و فروش محصولات فرهنگی با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی مقدم، نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران دوشنبه ۱۴ آبان‌ماه ۱۴۰۳ برگزار شد. در ابتدا، حجت‌الاسلام قمی با اشاره به خدمات خانه کتاب و ادبیات ایران و بنیاد شهید در راستای توسعه فرهنگ کتاب و کتابخوانی اظهار داشت: خوشبختانه مجموعه‌ها در شرایطی که منابع مالی محدود بود، تلاش‌های بسیاری برای ارتقای سطح فرهنگی جامعه انجام دادند. ما مدیون زحمات این عزیزان هستیم. سپس، میثم جعفری، مدیرعامل سازمان کوثر گفت: امروز هشتمین کتابفروشی است که در مجموعه بنیاد شهید و امور ایثارگران افتتاح کردیم. امروز در همه هتل‌ها، کتابخانه و کتابفروشی داریم و افرادی که به هتل‌های کوثر می‌روند، می‌توانند از این مجموعه استفاده کنند. در مجموعه خورشید هشتم نخستین کتابخانه هتلی افتتاح شد.



وجود چنین بائوق‌هایی ما به خوشحالی است

رهنمایی، دبیر کل نهاد کتابخانه‌های کشور نیز در این مراسم گفت: در کشور دغدغه کتاب و کتابخوانی زمانی مشکل می‌شود که کتاب درست به‌دست مخاطب نمی‌رسد. ما ۲۴ هزار مجوز نشر داریم که از این تعداد ۵ هزار نشر فعال هستند. همچنین راضیه تجار، نویسنده پیشکسوت در این مراسم گفت: هنرمندان خلوت‌گزین هستند، اما دوست دارند حرف‌شان منتشر شود. من مشکلات اهل قلم را می‌شناسم، هنرمند در درجه اول توجه می‌خواهد، نبود پشتوانه مالی از جمله موانع پیش‌روی هنرمندان است. هنرمند نباید در مشکلات غرق شود لذا وظیفه دولت‌مردان توجه به حل این مشکلات است. وجود چنین بائوق‌هایی در چنین فضایی مایه خوشحالی و محلی مناسب برای ارتباط‌گیری هنرمدان با نسل جدید است.